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螂 ORDENANZA N° 204′MDC

Ciene9Ulla 10 0e ll1 0 de 2014

EL ALCALDE DE LA MUNlCIPALIDAD DISTRITAL DE CIENECulLLA

POR CUANTOl

EL CONCE」 O MUNlCIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CIENECulLLA

li射多量I諄也撥靴昴蝋l#礁勢霧撻
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facl,Oades a efectOS de que los infraCtOreS  regularcen su stuaciOn pagando cOn a191n 
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ORDENANZA QUE ESTABLECE BENEFIC10S DE RECULARlZAC10N DE DEUDAS
TRlBUTARIAS Y ADMINISTRATIVAS EN EL DISTRITO DE CIENECulLLA

RTiCULO PRIIVIERO: OBJETO
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ARTiCULO TERCERO:ALCANCES
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La presenle Ordenanza tend16 los sigurentes beneficlos
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1 - coNDoNESE e' cren por c'elto (1009") de '05 intereses lot"to1i9:.-y' ;-;ir;G s"""rados de las deudas oe rmp-eslo P'edral Alb'trr-' / MLtas
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,a'lnitt'"tiu" o 1L'd cral o en coblanza coaclrvd' nclus ve

del ejercicio 2014

CONDONESE alcen po「 C ento(100%)de as Multas Tributarias a tOdOS IOS
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ART|CULO CUARTOi REQUISITOS

PRECISAR que es requisito para acogerse a la presente ordenanza qle el administrado

desista por escrito del rec!rso impugnatorio. en caso exista. Asimismo los pagos a realizarse

deber6n respetar el orden de prelaci6n por antiguedad de la deuda, segun lo establecrdo en el

C6digo Tributarlo y en la Ley del Procedlmiento Adminlsirativo General

ARTiCULO QUINTOI FRACCIONAIVIENTO

El deudor tflbutario podra solicitar facilidades de pago mediante un tracclonam enlo, adlrlntando

copia del DNI y carta poder, de ser e caso, pudiendo acogerse al beneficlo de fraccronamiento

tr butario para ;fectuar el pago hasta en cuatro (04) cuotas, incluida la cuota in oal, las m smas

que las pod16 pagar sin moras nl intereses

Los admlnistrados que soliciten el fraccronamlento en mayores cuotas que las seia adas en el

parrafo anterior, podr6n reaizar de manera normal y rutinarta la msma que consderara las

moras e interesei de los tributos pendientes de pago y las que se generaTan correspondientes
al fracclonarniento solciiado, de acuerdo a las normas legales vigentes, no considerandose los

beneficios de la presente OTdenanza.

ARTiCULO SEXTO: OE LA AMORTIZACION Y EL INTERES

impuesto o se encuentren pendientes de notiflcar por conceplo de nfracciones
a las normas municipales reguladas en el R6gimen de APlicaci6n de Sanciones
y ei Cuadro Unico de lnfracciones y Sanciones Adrn n stralivas de acuerdo a a

siguiente proporci6n:

Ochenta por ciento (80%) de las rmpuestas hasta el ejercicio 2011 rnclusive
Setenta por ciento (70%)de las impuestas en el qetctcio 2012
Sesenta por ciento (600/0) de las impuestas en eleiercicio 2013
Cincuenta por cienlo (50%) de las impuestas en el eiercicio 2014

Estas exoneracones est6n condicionadas a la regularizacrdn de a falta
administrativa materia de la multa impuesta y al cumplim ento de los requis tos

establecldos por las normas mun cipales.

6 - EXoNERESE el cincuenta por ciento (50%) del pago de las costas procesales
por cobranza coactiva de las deudas lributarias y adm nistrativas

a) cuando adeude el integro o en parte de alguna de las tres (03) cuotas

consecutivas o a teTnadas al vencLmiento de los plazos concedidos.

b) Clando no cumpla con pagar el lnlegro de la ,ltlma cuota dentro del plazo

establecldo para su vencimiento.

.-''l "'1 la. La amorlrzaoon mensual no pod[6 ser menor a Si 1oo oo (Cien y oo/1oo Nuevos Soles) de

,.>q, Y,".r",oo " 
las srgu entes cond'"iores

- > /r' 1- cuoTA lNlCtAL.- La cuota inicial debera ser como minimo el treinta por cento
\ , 
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de la deuda, no pudiendo ser menor a s/ 1oo oo (cien v o0/'1oo

z- vguCttvttErurOS,- La cuota inicial debera ser cancelada a la suscripcion del

lraccionamienio las cuotas restantes venceran cada treinta (30) dias despuds de

efectuado el pago de la cuota iniclal

3- PERoIDA.- El Deudor Tributario perdera el lracclonamienlo concedido en

cualquiera de los supuestos siguientes:
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,:'z-f ;t't !^Liaroro a lavrgelca de la p'esenle oroenanza 'o ouo'endose conside'a'co-o oagos

; fV- )[11 ,noeordos o en ercesos por ro que no son obleto oe devolucron y/o comoe'sacro'
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1?1Tf" ",.":.,::.n:'-1' - il;;";,"I"-L" o,.poi",o""" complementanas para la adecuada aplicacion de la presenle

, I . OJenanza ast coTo o spo_er la prorloga de la mrsma. de ser necesario
I \: ,

6 /:/secutoa DlsPoslcloN- ENcARGUESE a la Gerencia Municipal' Gerencia de

f' V\Q'.'..1 ii-.,.nr"'t, ii,urt"tia v Rentas, Sub Gerencia de Ejecutoria Coactiva' Sub Ge'encia de-'i;J..-y' il;;i)Jil; C;;i;;i r'/,1"i",p;i t' " as demas unidad;s FF*t?191 "l-"!1!liTl:lPi"- !:

I a oerdlda del traccionamlento data lLgar a la apllcacron de la tasa de 'rteres noratorro

;tM;;;;tt;;i",i el articuto oi" oet coo'go Tnbulaao del rota.oe ra deLda

iiu""t""i" r"" pagos efectuados se constderarin como pagos a cuenta ncluyendo

los rnlereses moratorios

Para acooerse al presente fracclonamlenlo las deudas trib!tarias no deben haber sido

alt"* i" iptaiamiento y/o el adminislrado tenga pendiente fraccionamientos

anterlores dejados de Pagar

ARTICULO SEPTIMOI IMPROCEDENCIA

ESTABLECER que no procede devoluci6n de dinero en caso el contrlbuyente haya realizado el
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- ' TERcERA DtspostctoN.- suSPENDASE de manera provisional y por el p azo de vgenc a de-ti 
1- r" pr"*"i" oiJ""""-, toda dtsposrcL6n de car6cter local que se contraponga a lo dictado por

la presenle nolma

POR TANTO:

MANOO SE REGISTRE, COMUNIQUE, PUBLIQUE Y CUMPLA.


